

Överför verksamheten Bilpoolen från Tekniska förvaltningen till Servicekontoret

Borås stad har många framtida utmaningar i sina utvecklingsplaner för Borås stad. Det gäller bl.a. förtätning av innerstaden, en ny park som ska gå genom hela staden längs viskan. Dessutom måste Borås stad också arbeta med att analysera och minimera riskerna för översvämningar i staden på grund av de ändrade förutsättningarna i vårt globala klimat. I detta arbete kommer tekniska förvaltningen att spela en viktig nyckelroll. För att klara av alla nya utmaningar i framtiden måste tekniska förvaltningen prioritera och förstärka sina kärnverksamheter som kommunfullmäktige har givit förvaltningen i uppdrag och att ansvara för.

Verksamheten med bilpoolen startades upp 2007. Tidigare hade i stort sätt alla förvaltningar egna bilar med en låg utnyttjande grad. Detta problem ansåg man skulle elimineras genom en gemensam bilpool. Ett gemensamt beslut fattades att detta skulle skötas av tekniska förvaltningen. Servicekontoret sköter all administration gällande leasingen och kontakterna med bilfirmorna i den rådande organisationen av bilpoolen.

Servicekommittén utför idag tjänster inom teknik, service och administration på uppdrag av Kommunstyrelsen, Borås stads övriga nämnder samt de kommunala bolagen. Dessutom äger och administrerar Servicekommittén merparten av kommunens maskin- och fordonspark.

Då större delen av det administrativa och ekonomiska arbetet med bilpoolen sköts redan av servicekontoret ter sig en överflyttning av ansvaret för bilpoolen från Tekniska förvaltningen till Servicekontoret mest naturlig, både ur ett ekonomisk och funktionellt perspektiv

Sverigedemokraterna föreslår Kommunfullmäktige besluta,

Att kommunstyrelsen uppdras att tillsammans med berörda nämnder och bolag utreda möjligheten att genomföra den i motionen föreslagna överflyttningen av bilpoolen från tekniska förvaltningen till servicekontoret.

För Sverigedemokraterna,

Olle Engström (SD)
Ledamot, Kommunfullmäktige

Björn Malmqvist (SD)
Ersättare, Kommunfullmäktige

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd